Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội huyện;

- Các phòng, ban, đơn vị sự nghiệp huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 726/UBND-KGVX ngày 15/6/2023 của UBND tỉnh

Lạng Sơn về việc tổ chức, quán triệt triển khai tham gia cuộc thi trắc nghiệm tìm

hiểu về chuyển đổi số tỉnh Lạng Sơn năm 2023. Theo đó, cuộc thi sẽ diễn ra trong

04 tuần liên tục, từ ngày 03/7/2023 đến hết ngày 30/7/2023 tại địa chỉ

https://chuyendoiso.langson.gov.vn.

Để cuộc thi diễn ra thành công, đạt kết quả cao, qua đó nâng cao nhận thức

của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân về tầm quan trọng của

chuyển đổi số; góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết số 49-NQ/TU, ngày

28/9/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về chuyển đổi số tỉnh Lạng Sơn đến năm

2025, định hướng đến năm 2030. UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, ban,

ngành, đoàn thể, tổ chức chính trị - xã hội, UBND các xã, thị trấn triển khai một số

nội dung sau:

1. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các tổ chức

chính trị - xã hội huyện

Quán triệt, tuyên truyền ý nghĩa, mục đích, Thể lệ cuộc thi trắc nghiệm tìm

hiểu về chuyển đổi số tỉnh Lạng Sơn năm 2023 đến toàn thể cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động, hội viên, đoàn viên trong cơ quan, đơn vị để tìm hiểu

và tham gia đầy đủ các phần thi theo quy định tại Thể lệ cuộc thi trên.

2. Các phòng, ban, đơn vị sự nghiệp thuộc huyện; UBND các xã, thị trấn

- Tổ chức quán triệt triển khai cuộc thi tại cơ quan, đơn vị; quán triệt toàn

thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong cơ quan, đơn vị tham gia

đầy đủ các phần thi theo quy định tại Thể lệ cuộc thi trắc nghiệm tìm hiểu về

chuyển đổi số tỉnh Lạng Sơn năm 2023.

- UBND các xã, thị trấn tăng cường tuyên truyền về cuộc thi trên địa bàn

bằng các hình thức phù hợp1; quán triệt toàn thể cán bộ, công chức tham gia đầy đủ

các phần thi theo quy định tại Thể lệ cuộc thi, đẩy mạnh tuyên truyền bằng nhiều

1 Các Hội nghị cấp xã, thôn; các buổi biểu diễn văn nghệ - tuyên truyền; Đài truyền thanh xã; Trang TTĐT

cấp xã….

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỮU LŨNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VH
V/v tổ chức, quán triệt triển khai

tham gia cuộc thi trắc nghiệm

tìm hiểu về chuyển đổi số tỉnh

Lạng Sơn năm 2023

Hữu Lũng, ngày       tháng 6 năm 2023

hình thức đến đoàn viên, hội viên và Nhân dân trên địa bàn về Thể lệ, ý nghĩa, mục

đích của cuộc thi để đoàn viên, hội viên và Nhân dân hưởng ứng tham gia cuộc thi

đạt kết quả cao.

3. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện

Thường xuyên tuyên truyền về cuộc thi trước và trong thời gian diễn ra cuộc

thi trên các phương tiện truyền thông trên địa bàn huyện nhằm thu hút đông đảo

cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân trên địa bàn huyện hưởng ứng tham gia

cuộc thi.

UBND huyện đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện và các tổ chức chính

trị - xã hội huyện; yêu cầu các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

(Có Thể lệ cuộc thi trắc nghiệm tìm hiểu về chuyển đổi số tỉnh Lạng Sơn

năm 2023 gửi kèm trên VNPT-iOffice)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HÐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- C, PCVP HĐND&UBND huyện;

- Đảng ủy các xã, thị trấn;

- Lưu: VT,VH&TT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Quốc Phong

		2023-06-20T21:07:05+0700

		2023-06-21T09:03:38+0700

		2023-06-21T09:03:38+0700

		2023-06-21T09:03:38+0700